[bookmark: 文件标题][bookmark: 主送单位][bookmark: 正文]泉州师范学院学生工作指导委员会
会  议  纪  要
〔2018〕5号

2018年第5次学指会纪要

2018年5月21日下午，林伟副书记主持召开2018年学生工作指导委员会第5次会议，会议纪要如下：
1、 审议2018届优秀毕业生名单
会议审议通过了邱丽华等712名同学作为2018届优秀毕业生人选。
2、 布置纪念马克思诞辰200周年暨2018年“一马当先”知识竞赛工作
会议布置了纪念马克思诞辰200周年暨2018年“一马当先”知识竞赛相关组织工作，要求各学院加强统筹协调，积极为参赛学生做好服务和集训辅导工作，同时做好比赛观众的组织工作；要求各参赛选手按照相应场次参加比赛，参赛时着装整齐，服从现场安排，确保竞赛的顺利开展。
3、 通报2018届毕业生就业率以及第四届全国“互联网+”大赛报名情况
会议通报了当前2018届毕业生就业率，要求各二级学院认真根据毕业生提供的就业佐证材料，认真核实，做好就业信息登记工作，以便更好地做好毕业生就业派遣和档案派送工作；同时，会议也通报了第四届“互联网+”大赛各学院的报名情况，要求各学院继续做好第四届“互联网+”大赛报名的发动工作，争取于5月底前完成省厅下达的报名任务数。
4、 布置2018年全市优秀大学生士兵先进事迹巡回宣讲暨泉州师范学院2018年征兵工作会相关工作
会议布置了由市征兵办、丰泽区武装部主办的全市优秀大学生士兵先进事迹宣讲暨泉州师范学院征兵工作大会相关工作,要求各学院进一步增强我校学生的国防观念和依法服兵役的自觉性，迅速在校园里掀起征兵工作的宣传和发动组织工作，扎实做好2018年的大学生应征入伍工作。
5、 布置近期团学相关工作
会议布置了“一院一品”方案评选、校级辩论赛以及我最喜爱的老师评选活动等相关团学工作。
6、 布置2018年全校学风建设相关工作
会上，资环学院党政负责人与政发学院党委负责人分别就各自学院鼓励和支持学生考研的具体经验与做法进行了发言交流；资环学院学霸宿舍代表介绍考研的心得体会。工商学院辅导员许小美汇报了该学院学生四六级的通过情况并在全校调研与意见征集的基础上就提高全校四六级通过率提出具体建议与举措；化工学院辅导员陈伊玲老师通报了2018年各学院考研录取情况并就如何提高全校考研率提出了具体建议与举措。
林伟副书记充分肯定了资环学院和政发学院在推动学生考研方面的做法和举措，感谢各学院相关辅导员老师前期的认真的调研以及提出的具体建议；此次学生工作会议专题聚焦和研究学风建设工作，集中高效地交流学风建设工作经验做法，汇聚了改进学风的新思路新方法。
最后，林伟副书记指出学风建设是一项常抓不懈的工作，学风建设永远在路上，对下一步工作，他提出三点要求:一是抓习惯养成，促学生自律。要充分发挥学生党员、学生骨干在学风建设中“自我教育、自我管理、自我服务”作用，抓好课堂和宿舍两个阵地，推动学生良好学习、生活和文明礼仪习惯的养成；二是相互借鉴，融学院特色。认真总结与借鉴不同学院先进的做法和经验，努力推动本学院良好学风的形成；三是狠抓纪律，推学风好转。要狠抓课堂纪律教育和考风考纪教育，力求取得实效。
[bookmark: _GoBack]出  席：林  伟  黄志梅  林蕙琼  刘显新  王勇卫  江文元
        卢进民  陈晏辉  李丽雪  陈一祥  胡凌松  黄联国
张玉武  蒋双霖  王宝山  颜  昶  苏国柱  蔡文桂
列  席：林丽玲  刘礼元  林小琴  林端民  陈奕希  林翠玲
许小美  刘洪漪  陈伊玲  程钟洛  林锦铌  刘晓莹
吴蕙蕙  陈美婧  李小兵  廖慧琳  尤建军  郑  艳
万文娴
记  录：陈式座
分送：林伟副书记、各学院、学指会相关部门。
泉州师范学院学生处                2018年5月29日印发

- 2 -

- 1 -